KPI-RFH-20001

２０２０年８月３日

お取引先様 各位

株式会社キョウデンプレシジョン

ＥＭＳ営業部

TEL:0558-76-9933  FAX:0558-79-3091

工業用真空洗浄乾燥機及び真空蒸留機の機種整理統合と、保守終結のご案内

拝啓 盛夏の候 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引き立てを賜り また日頃より弊社製品をご愛用頂きまして厚く御礼申し上げます。

この度掲題の件に付き、市場のニーズを鑑み勝手ながら一部機種の整理統合を実施することとなりまし

たので、下記の通りご案内申し上げます。何卒ご理解ご賢察賜ります様、お願い申し上げます。

代理店様におかれましては、ユーザー様へのご案内も併せて宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

◆対象機種

 ① 真空洗浄乾燥機     ＰＣＳ－３４２０Ｖ（ＶＡ） ２０２０年９月３０日にて製造終了 ※１

 ② 真空洗浄ﾍﾞｰﾊﾟｰ乾燥機  ＬＣＳ－３４２０－Ｍ１   ２０２０年９月３０日にて製造終了

 ③ 真空蒸留再生機     ＤＥ－４３ＥＷ       ２０２０年９月３０日にて製造終了 ※２

 ④ 真空蒸留再生機     ＤＥ－４２ＡＤＤ      ２０２０年９月３０日にて製造終了

 ⑤ 真空蒸留再生機     ＤＥ－１０１Ｓ       ２０２０年１０月１日以降受注生産 ※３

⑥ 真空蒸留再生機     ＤＥ－２００Ｓ       ２０２０年１０月１日以降受注生産 ※３

※１：代替として、既存機種ＰＣＳ－３４２０（Ａ）の特殊仕様にて引き続き水溶性炭化水素系洗浄剤に

対応いたします。

※２：非引火性溶剤の水分濃度管理機能に付きましては、別途ご相談に応じます。

※３：受注生産品に付きましては、都度納期・価格を営業担当者にご確認願います。

◆保守終結について

  弊社では製品の保守に関して、製造終了後８年と定めさせて頂いております。

 従いまして今回ご案内させて頂きました①～④の機種の保守は２０２８年９月３０日までとなります。

※但し、電装部品に付きましてはこの限りではございません。

（電装部品は市況により予告なくモデルチェンジ等の可能性が有り、期間が早まる場合がございます）

◆追記

  弊社では 2018 年に㈱TOSEI より洗浄機事業を継承しておりますが、㈱TOSEI 時代の 2015 年 8 月に

 製造終了した製品のご案内文書（TOSEI ホームページに掲載中）も添付しますので併せてご確認下さい。

以上

お取引先各位

株式会社キョウデンプレシジョン
EMS営業　営業2課

拝啓　貴社、益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り厚くお礼

　申し上げます。また、日頃より弊社製品を利用頂きまして、誠に有難うございます。この度、

　掲題の件につきまして、以下のとおりご案内させて頂きます。

株式会社キョウデンプレシジョン（以下：KPI）は株式会社TOSEI（以下：TOSEI）より

2018年4月1日付で洗浄機器事業を承継致しました。承継後もお客様にご迷惑をお掛けしな

いよう、TOSEI時より製造しておりました製品保守をKPIはそのまま継続しております。

当時TOSEIが定めた製品の保守期間（製造終了後8年）を経過する機種を下記にてご連絡

致します。

数点の部品が現在入手不可能となっており、修理不能の事態が発生しております。

代替機種の真空蒸留再生機「DE-22E」のご検討をお願い致します。

　■対　象　機　種

・真空蒸留再生機「DE-20E」　/  2011年10月1日製造終了

今回、案内させて頂きました機種に関する保守は2019年9月30日をもちまして終了させて頂い

ております。

該当機器をご使用いただいているユーザー様に対してのご案内を宜しくお願い申し上げます。

敬具

※ご用命は下記にてご連絡お願い致します。

〇本社：KPI三福工場

住所：〒410-2321　静岡県伊豆の国市三福80-2

TEL：0558-76-9933　　FAX：0558-79-3091

〇KPIサービスコールセンター

住所：〒410-2321　静岡県伊豆の国市三福80-2

TEL：0558-79-3081　　FAX：0558-79-3091

2020年6月吉日

真空蒸留再生機・旧製品保守終結のご案内

                                          ＥＨＡ－営本－16－010

お取引先様 各位

2015 年 8 月 3 日
株式会社 TOSEI

工業用洗浄関連機器・旧製品製造終了及び保守終結のご案内

（ 真空洗浄乾燥機・真空蒸留再生機・真空乾燥機 ）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。また、日頃より弊社製品を利用頂きまして、誠に有難うございます。

この度、掲題の件につきまして、以下の通りご案内させて頂きます。

１）製造終了について

2015 年 8 月 3 日

■対 象 機 種

＜真空洗浄乾燥機＞                  ＜真空蒸留再生機＞

＜真空乾燥機＞

           ※DE-20E は 2011 年 10 月 1 日製造終了

           ※DE-41E は 2015 年 6 月 30 日製造終了

２）保守終結について

弊社では製品の保守に関して製造終了後 8 年と定めさせて頂いております。

今回、案内させて頂きました機種に関する保守は、2023 年 8 月 2 日までとなります。

（DE-20E は 2019 年 9 月 30 日保守終了、DE-41E は 2023 年 6 月 29 日保守終了となります。）

※但し、電装部品に関しましては、この限りではございません。

該当機器をご使用いただいているユーザー様に対してのご案内も併せてお願い申し上げます。

敬具

製品名

TC-20S

TC-20C

TC-40

TC-100V

DE-40E

DE-80

DE-100E

DE-100S

DE-110

DE-100CAQ

DE-101AD

DE-102AD

DE-101CAQ

DE-101CJF

DE-200E

製品名

USS-332HS

USS-3325

USS-3420

USS-3420A

PCS-332

PCS-333

VPCS-3420

PCS-4236V

PCS-7040

USS-332

CUW-100

製品名

VD-70V

VD-90V

VD-91V

VK-200A